CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 011/2021.

Os VEREADORES abaixo assinados, no exercício de suas

atribuições, vêm apresentar ao Plenário desta Câmara INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a fim de que providencie:

I - A REFORMA DA PRAÇA DO DISTRITO DE JOSÉ

CARLOS (IURU), BEM CОMO A RETIRADA DOS COQUEIROS QUE

CONTÉM ESPINHOS;

II - A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE

CERCA DE CEM METROS ANTES DOS QUEBRA-MOLAS NO DISTRITO DE

JOSÉ CARLOS (IURU), TANTO NO SENTIDO APIACÁ X BOM JESUS,

QUANTO NO SENTIDO BOM JESUS X APIACÁ;

III-A REFORMA DO VESTIÁRIO DO CAMPO DO

DISTRITO DE JOSÉ CARLOS (IURU).

JUSTIFICATIVA:

No que tange ao item I, faz-se necessária a reforma da praça do Distrito a fim

de providenciar melhor lazer aos moradores da região. Também é preciso a retirada dos

coqueiros que contém espinhos da praça a fim de evitar que as crianças que brincam no

local se machuquem.

Em relação ao item II, o redutor de velocidade é necessário a fim de evitar

acidentes no local, contribuindo não só com a segurança dos que por ali transitam, mas

também com a segurança dos moradores do distrito.

Por fim, quanto ao item III, a reforma do vestiário do campo de futebol

localizado no distrito é imprescindível para melhor atender aos seus usuários.

Os itens listados nessa indicação são pedidos dos moradores do Distrito de José

Carlos (Iuru), os quais transmitimos ao Executivo Municipal solicitando sua rápida

solução.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

IVANILDO MENDES DE OLIVEIRA

-Vereador-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405 - 1535
CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: стаpiaca@hotmail.com